
Bumbálka
Základní popis návrhu

Stávající objekt má značné potíže s vlhkostí, což by do budoucna mohlo mít velké následky.

Morálně je stará hasičárna, přezdívaná jako Bumbálka, poměrně zastaralá a neodpovídá potřebám

širší  veřejnosti  obce.  Dnešní  požadavky  na  vnitřní  i  vnější  design  objektu  i  vlastní  fungování

objektu  je  daleko  vzdálen  skutečnosti.  Jeho  případná  oprava  by  zcela  určitě  byla  dražší  než

navrhovaná novostavba. 

Ze všech výše zmíněných důvodů byl navržen objekt nový, který přinese do architektury obce svěží

vítr  a  umožní  plné  využití  objektu  nejen  více  lidem z  obce,  ale  i  projíždějícím  cyklistům na

cyklostezce. 

Navržená nová stavba sběrného dvora nebude jen pouhým sběrným dvorem, kde budou venkovní

prostory pro uložení  dřeva,  stavební  suti,  biomasy či  sběrné kontejnery pro plast,  papír,  sklo i

železo. Bude také plnit úlohu technického zázemí - skladu hasičské zbrojnice a technického zázemí

obce s dostatečnými prostory pro kancelář správce, temperovanou dílnu a garáže pro traktor, vleky,

zahradní techniku, nebezpečný odpad nebo pneumatiky.

Novostavba  sběrného  dvora  i  Bumbálky  je  navržena  v  novodobém,  jednoduchém  ale  líbivém

technickém stylu. 

Celý objekt Bumbálky je od nynějšího stavu dispozičně otočen tzn., že otevřená terasa i vnitřní

prostor je situován k jižní straně směrem k rybníku. Tím, že se v těsné blízkosti nachází křížení

dvou  kolmých  komunikací,  tak  zde  přirozeně  dochází  k  vytvoření  veřejného  prostoru,  který

obklopuje rybník, zatravněná plocha s dětským hřištěm a právě nová Bumbálka, která udává celému

prostor příjemný charakter, který vybízí k zastavení, posezení a společnému setkávání. 

Daný prostor se nenachází na žádné hlavní komunikaci. Převážná doprava probíhá osobními auty

což by znamenalo, že při vyznačení dané plochy obytnou zónou lze velmi dobře zachovat průjezd a

rovněž "rekreačně užívat" společně s dětmi.   














